
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Baião, no período de 19 a 24/08/2019, a fi m de realizar 
fi scalização dos serviços de sinalização horizonatal, vertical semafóricas e 
obras complementares nas vias daquele município, com registro de ima-
gens e fotos, do contrato nº 118/2018-DETRAN/PA.

NOME MATRICULA
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Orivaldo Castro dos Santos 3262057 /1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2850/2019-DAF/CGP, DE 14/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/375641;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove meia (09 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no período de 19/08 a 28/08/2019, a fi m de acompanhar 
a equipe de Agentes de Fiscalização de Trânsito, para apoio administrati-
vo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 468817
PORTARIA Nº 2693/2019-DAF/CGP, DE 01/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/359294;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Castanhal, no período de 12/08 à 13/08/2019, Marabá 
– 14/08/2019, Xinguara – 15/08 à 27/08/2019, a fi m de realizarem ins-
trução dos Processos Administrativos Disciplinares nº 2019/263341 e nº 
2019/308169.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2764/2019-DAF/CGP, DE 06/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/344905;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para o 
município de Conceição do Araguaia, no período de 12/08 à 26/08/2019, 
a fi m de realizarem ações de fi scalização e segurança, em cumprimento 
a programação da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878/1
Eder Franco Rosa 57201933/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

Rodrigo Lima Barros 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2778/2019-DAF/CGP, DE 06/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/354105;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Óbidos, no período de 12/08 à 21/08/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2779/2019-DAF/CGP, DE 06/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/344782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para os 
municípios de Medicilândia, no período de 07/08 à 11/08/2019, Brasil 
Novo – 12/08 à 17/08/2019, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2783/2019-DAF/CGP, DE 06/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/368238;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Brasília/DF, no período de 07/08 à 08/08/2019, a fi m de participarem 
de conferência representando o Detran/PA.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2791/2019-DAF/CGP, DE 07/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/354211;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Alenquer, no período de 22/08 à 31/08/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização, em atenção ao MP, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Jean da Silva e Silva 57201709/1
Rodolfo Campos Sales 57201770/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2792/2019-DAF/CGP, DE 07/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/361914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Bragança no período de 19 à 29/08/2019, a fi m de realizar ações 
educativas para o trânsito na localidade acima citada.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Heldecir Lima Conceição 3157300 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2793/2019-DAF/CGP, DE 07/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/365284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os mu-
nicípios de Tailândia no período de 14/08 à 03/09/2019, a fi m de realizar 
fi scalização da segurança de armada das CIRETRANS citadas.

nome matricula
Marco Antonio Miranda Nascimento 5694841/1

Lenoy Luis da Silva 5700108 /1
Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


